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JACEK KUREK
Krzysztof Jacek Kurek urodził się 25 lipca
1970 roku w Jadowie. Po ukończeniu Tech -
ni kum Elektroniczno-Mechanicznego im.
M. Kasprzaka w Warszawie rozpoczął w 1990
roku studia na Wydziale Elektroniki Poli tech -
niki Warszawskiej, które ukończył z wy ni -
kiem celującym. W 1997 roku rozpoczął stu-
dia doktoranckie na tym samym Wydziale,
zakończone w 2002 roku uzyskaniem stopnia
doktora nauk technicznych, za pracę Ana liza
szerokopasmowych właściwości kanału pro -
pa   gacyjnego wewnątrz budynków w syste -
mach łączności bezprzewodowej. W tym sa -
mym roku został zatrudniony w Ins tytucie Ra -
dioelektroniki Wydziału Elektroniki i Technik
Informacyjnych Politechniki War szaw skiej na
stanowisku adiunkta.

Zainteresowania naukowe Krzysztofa Kur   -
ka obejmują radiokomunikację i techniki mi -
kro falowe, ze szczególnym uwzględnieniem
aspektów związanych z propagacją fal ra dio -
wych, naziemnymi i satelitarnymi systemami
łączności radiowej, radiofonią cyf ro wą i tech -
nologiami kosmicznymi. Uczest ni czył w rea li -
zacji wielu projektów zwią za nych z tą tema -
ty ką, m.in. Wideband Analysis of the Pro pa -
ga tion Channel in Mobile Broadband System
(1997, IST, Lizbona, Por tugalia — program
TEMPUS), Analiza i pro jekt systemu transmi sji
i przetwarzania da nych mini-satelity (2003–
–2004 — grant KBN), RESOLUTION — Re -
con figurable System for Mobile Local Com mu -
nications and Posi tio ning (2006–2009 — 6. PR
UE), Radio fo niczne sieci cyfrowe, narzędzia
i metody ich projektowania oraz emisje do -

świadc zalne (2008–2010 — PBZ) PROTEUS
— Zin te gro wany mobilny system wspomaga ją -
cy działania antyterrorystyczne i anty kry zy so -
we (2009–2013 — POIG).

Jest autorem i współautorem ponad 50 pub -
likacji naukowych. W 2006 roku wspólnie
z pro fesorem Józefem Modelskim otrzymał
I nagrodę w konkursie im. Prof. M. Po ża rys kie -
go za artykuł Perspektywy rozwoju łączności
satelitarnej zamieszczony w „Prze glą dzie Te -
le komunikacyjnym — Wia do mo ści Te le ko -
mu nikacyjne”.

Krzysztof Kurek prowadzi zajęcia dydak -
tyc zne dotyczące łączności satelitarnej i pro -
pagacji fal radiowych, zarówno na studiach
dziennych, jak i wieczorowych. Jest współ -
autorem skryptu Podstawy radiokomunikacji
— laboratorium. Jest opiekunem naukowym,
działającego od 2004 roku na Wydziale Elek -
troniki i Technik Informacyjnych Politechniki
Warszawskiej, Studenckiego Koła Inżynierii
Kosmicznej, którego celem jest pogłębianie
wśród studentów i doktorantów Politechniki
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War szawskiej wiedzy związanej z techniką
kos miczną i satelitarną. Członkowie koła ak -
tyw  nie uczestniczyli w wielu projektach edu -
ka  cyjnych, zarówno krajowych np. projekt
piko-satelity PW-SAT, budowanego na Poli -
tech nice Warszawskiej, jak i zagranicznych fi -
nansowanych przez Europejską Agencję Kos -
micz ną ESA, np. kapsuła YES2 (Young Engi neer
Satellite 2), czy satelita ESEO (Euro pean Stu -
dent Earth Orbiter).

W 2007 roku Krzysztof Kurek został od -
zna  czony Brązowym Krzyżem Zasługi. Jest
człon  kiem SEP i IEEE. Od 2007 jest człon kiem
Ko mi tetu Badań Kosmicznych i Sate li tar nych
Polskiej Akademii Nauk.
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